Honorius papa tertius, natione romanus, qui cepit anno Domini 1216, 
Fredericum imperatorem huius nominis secundum, quem prius coro
naverat apud sanctum Petrum anno Domini 1221, rebellem, et hostem 
Ecclesiae et eundem in omnibus adversantem audacter excommunica
vit, et anathematizavit, et omnes sibi subditos ah eius fidelitate absolvit, 
et palam, et publice contra eum processit, ipso imperatore semper in 
sua contumacia permanente. 

Gregorius IX, natione campanus de Agnania civitate, qui cepit xvn 
calendas aprilis anno Domini 1226, quia Fredericum praedictum impe
ratorem hostem publicum, et p·ersecutorem Ecclesiae et clericorum com
probavit, utpote qui papa et Ecclesiam hostili animo sequebatur, bona, 
et iura ecclesiarum occupabat, clericos capiebat, cremabat, ac diversis 
mortibus afficiebat. Ideo in virtute Dei exurgens excommunicationis, et 
anathematizationis sententias a papa Honorio tertio praedicto publice 
latas contra dominum imperatorem viriliter, et audacter in publico, et 
patenter, et ubique confirmavit, et innovavit, et quantum potuit aggra
vavit. Cumque concilium praedictus papa Gregorius contra dominum 
imperatorem Romae celebrare niteretur, viae universae tam per mare, 
quam per terram per imperatorem Fredericum artantur, et duo cardi
nales domini Iacobus Prenestinus, et Utho, qui pro subsidio Ecclesiae 
legati missi fuerant ultra montes cum redirent ad curiam, et multi alii 
praelati, episcopi, abbates, et clerici per mare ad concilium venientes 
per imperatoris Frederici fautores per naves pisarum capiuntur, sicque 
insanus, et mente corruptus Fredericus in sua malatia, et Ecclesiae per-

8 Fue elegido en 1198, no en 1197. 
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secutione gloriatur, non obstante quod praedictus dominus Gregorius 
contra eum, tamquam contra perfidum obstinatum, de cuius [ ... ] tam
quam dati in reprobum sensum adsperabatur intrepide procederet, 
Ecclesiae s'ententiam, et processus augmentando 9. 

Innocentius papa quartus, natione ianuensis, de comitibus Lavaniae, 
qui cepit anno Domini 1243, post magnum pacis tractatum inter ipsum, 
et dominum Fredericum imperatorem, dum praedicti Frederici mali
tiam contra Ecclesiam per omnia obstinatam perpendisset, clam ianuen
sium fretus auxilio in gallos apud Lugdunum pervenit, quo intravit 
in hebdomada prima adventus, feria sexta, armo Domini 1244, ubi 
fuit continue per sex annos et amplius quantum est a prima hebdomada 
adventus usque ad feriam quartam infra octavas Pachae, qua recessit 
postmodum de Lugduno. Hic Innocentius anno Domini 1245, in festo 
sancti Ioannis Baptistae in Lugduno generalem concilio celebravit cum 
cardinalibus et praelatis cisalpinis, et caeteris de regno Franciae, et 
Hispaniae, et ibidem dominum Fredericum tamquam Dei, et Ecclesiae 
hostem, et inimicum condemnavit, et ab imperio deposuit, et privavit 
per deffinitivam sententiam xv calendas augusti, et per electores im
perii Lantgravium ducem Turingiae in imperatorem elegi procuravit. 
Praedictus igitur Fredericus depositus cum inter caeteras civitates 
Lombardiae Parmam tamquam magis exossam sibi in forti manu obe
diret a legato domini papae, et a parmensibus est devictus, et amissis 
thesauris et aliis rebus suis in Apuliam tristis rediens gravi infirmitate 
corripitur, quam infirmitatem Manfredus filus eius naturalis, sed ille
gitimus regni Siciliae ambiens dominium, et thesauros conscio quodam 
ipsius Frederici cubiculario timens ne convalesceret infirmus cussino 
seu pulvinari super faciem eius pasito eum crudeliter suffocavit. Sicque 
miser Fredericus excommunicatus et depositus in suo persistens scisma
te, et malitia sine sacramentis et poenitentiae subito est exstinctus. Hic 
Fredericus dum viveret proprium filium Henricum nomine regem tune 
Alemmaniae sibi de rebelione accusatum captum in Apuliam deducens 
squalore carceris suffocaverat. Post mortem vero ipsius domini FrEde
rici praedictus ipsius naturalis filius qui Siciliam occupaverat per Caro
lum regem Siciliae in campo devincitur, et occiditur, et postmodum 
Cunradinus Conradi filii dicti Frederici filius per eundem Carolum in 
campo vincitur, et capitur, ac demum capitali sententia perditur. Sicque 
vita, regno, et filiis ac progenie dominus Fredericus prout memoratur 
privatus subito extinguitur, caeterum Ecclesiae aemulis positus in 
exemplum.